



# Ekolaureaci

*Zakończył się 9. Konkurs Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii”, którego zadaniem jest upowszechnianie wzorców i metod osiągnięcia sukcesów gospodarczych dzięki działaniom na polu ochrony środowiska. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 7 listopada br. w Centrum Artystycznym Fabryka Trzciny w Warszawie.*

Tytuł „Lidera Polskiej Ekologii” jest przyznawany przez Ministra Środowiska od 1996 r. Wyróżniane są zarówno najlepsze firmy, jak i samorządy zaangażowane w realizację zasad zrównoważonego rozwoju. Od 2001 r. konkurs odbywa się w trzech kategoriach: przedsiębiorstwo, wyrób oraz gmina/związek gmin. Taka formuła pozwala na ukazanie działań proekologicznych, które są udziałem jednostek produkcyjnych i usługowych, a także różnorodnych inicjatyw lokalnych służących ochronie środowiska. Nad przebiegiem konkursu czuwa powołana przez ministra środowiska Rada Programowa, złożona z przedstawicieli jednostek planujących, wdrażających, kontrolują-

cych, koordynujących i promujących działania na rzecz zrównoważonego rozwoju naszego kraju. Podstawowymi kryteriami oceny są wysokie efekty ekologiczne, ekonomiczne oraz społeczne. Dodatkowo ocenia się: zarządzanie środowiskiem, edukację ekologiczną, współpracę ze społeczeństwem, podnoszenie kwalifikacji pracowników z zakresu ochrony środowiska. Proces wyłaniania laureatów podzielony jest na trzy etapy. Pierwszy to ocena formalna wniosków konkursowych, drugi - ocena merytoryczna przeprowadzona przez ekspertów i Radę Programową, trzeci - wizytacja najlepszych przedsięwzięć wyłonionych w trakcie oceny merytorycznej.

W tegorocznym konkursie do rywalizacji przystąpiło 90 jednostek. O prestiżowy tytuł ubiegało się 49 gmin i związków gmin oraz 41 przedsiębiorstw. Po wizytacji Rada Programowa wybrała 26 przedsięwzięć. Realizatorów 13 z nich Minister Środowiska uhonorował tytułem „Lidera Polskiej Ekologii 2006” oraz przyznał również 7 wyróżnień. Nagrodzeni otrzymują dyplom oraz statuetkę, a także mają prawo używać w materiałach firmowych i reklamowych tytułu „Lider Polskiej Ekologii - 2006 roku”. Tytuł ten i wyróżnienia otrzymali:

## Kategoria Przedsiębiorstwo

### - podkategoria Przedsiębiorstwo produkcyjne

#### Laureaci:

**Nadleśnictwo Kaliska** - za odtwarzanie bagien, rowów i jezior śródleśnych na terenie Nadleśnictwa Kaliska

**Elektrociepłownia Chorzów „ELCHO” Sp. z o.o. w Chorzowie** - za wzorcowe rozwiązania problemów ochrony środowiska w procesie wytwarzania energii skojarzonej

### - podkategoria Przedsiębiorstwo usługowe

#### Laureat:

**Nadleśnictwo Syców** - za zachowanie i pomnażanie zasobów genowych ekosystemów leśnych Polski Zachodniej

## Kategoria Wyrób

### - podkategoria Technologie

#### Laureat:

**BOT Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów SA** - za „Ekologiczną technologię łączenia taśm przenośnikowych”

#### Wyróżnienie:

**Miejska Energetyka Ciepła Sp. z o.o. w Pile** - za działania proekologiczne zrealizowane w Spółce Miejska Energetyka Ciepła w Pile w latach 1991-2005

#### Wyróżnienie:

**Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe MPO Sp. z o.o. w Białymstoku** - za nowe trendy selektywnej zbiórki odpadów na przykładzie mobilnego Technicznego Centrum Recyklingu

#### Wyróżnienie:

**Miejska Energetyka Ciepła Sp. z o.o. w Koszalinie** - za system telemetrii i telesterowania miejskim systemem ciepłowniczym

#### - podkategoria **Produkty**

##### Laureat:

**Elektrownie Szczytowo-Pompowe SA**  
- za produkcję zielonej energii  
w Elektrowniach Szczytowo-Pompowych SA

#### - podkategoria **Urządzenia**

##### Laureaci:

**Hydroprojekt Sp. z o.o. w Warszawie**  
- za rekultywację terenów zdegradowanych  
poprzez budowę zbiorników wodnych

**ECO INSTAL Technika Ochrony Powietrza  
w Poznaniu** - za cyklofiltr typu CF

**Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych  
w Olsztynie** - za renaturalizację zbiorowisk  
wilgotno-bagiennych Leśnego Kompleksu  
Promocyjnego - Lasy Mazurskie

### Kategoria **Gmina/Związek Gmin**

#### - podkategoria **Gmina miejska**

##### Laureaci:

**Miasto Tychy** - za wdrożenie kompleksowego  
programu obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń  
do atmosfery w dzielnicach obrzeżnych Miasta Tychy

**Miasto Słupsk** - za przedsięwzięcia zrealizowane  
przez Gminę Miejską Słupsk na rzecz ochrony  
środowiska

#### - podkategoria **Gmina miejsko-wiejska**

##### Laureat:

**Gmina Polanów** - za rozwój turystyki przyjaznej  
dla środowiska jako promocji zasobów  
przyrodniczych Gminy Polanów

#### - podkategoria **Gmina wiejska**

##### Laureat:

**Gmina Terespol** - za działania na rzecz ochrony  
środowiska ze szczególnym uwzględnieniem  
gospodarki wodno-ściekowej

#### - podkategoria **Związek gmin**

##### Laureat:

**Związek Gmin Karkonoskich** - za Karkonoskie  
Centrum Gospodarki Odpadami w Ścięgnach-  
Kostrzycy



##### Wyróżnienie:

**Miasto Wągrowiec** - za kompleksowe działania  
proekologiczne na rzecz zrównoważonego rozwoju  
Miasta Wągrowca

##### Wyróżnienie:

**Miasto i Gmina Wolsztyn** - za wdrożenie gminnych  
programów mających na celu poprawę stanu  
środowiska naturalnego w Gminie Wolsztyn

##### Wyróżnienie:

**Gmina Gizałki** - za przedsięwzięcie „Gmina  
Gizałki promotorem działań inwestycyjnych  
na rzecz ochrony środowiska“

##### Wyróżnienie:

**Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  
w Karlinie** - za „Program renaturyzacji i ochrony  
mokradła Pyszka“



Ministerstwo Środowiska

Organizacja konkursu jest finansowana przez Ministerstwo Środowiska  
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej



Źródło: Sekretariat Konkursu - Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach  
oprac. Michał Zarecki